

İŞLETMECİLİK TARİHİ ÜZERİNE BİR BİBLİYOGRAFYA DENEMESİ: OSMANLI SANAYİLEŞMESİ VE FABRİKALAR¹

Doç. Dr. Mustafa KURT*

Arş. Gör. Kemal DEMİR*

ÖZ

Dünyada 1920’li yıllarla birlikte bilimsel bir çalışma alanı olarak tanımlanmaya başlayan ve günümüzde giderek gelişen ve yayılan işletmecilik tarihi çalışmalarının Türkiye’de henüz başlangıç aşamasında olduğu söylenebilir. Bu alanda çalışma yapacak olanlara temel teşkil edecek bir bibliyografyanın eksikliği yanında Osmanlı’dan miras alınan ekonomik yapının bir parçası olarak beliren “devlet eliyle kurulan fabrikalar ve işletmeler”in giderek artan yoğunlukta inceleniyor olması yazarları bu bibliyografya denemesine cesaretlendirmiştir. Bu bibliyografya denemesi ile işletmecilik tarihi alanında, özellikle Geç-Osmanlı dönemine odaklanan, çalışma yapacak olan araştırmacılara bir rehber sunmak amaçlanmıştır.

Anahtar Kelimeler: İşletme tarihi, Osmanlı, Sanayileşme, Fabrikalar

A BIBLIOGRAPHY ON THE BUSINESS HISTORY: THE OTTOMAN INDUSTRIALIZATION AND IMPERIAL FACTORIES

ABSTRACT

Business history, which started to be considered as a research area in 1920s and then have matured and diffused so far, is still at its initial stage in Turkey. In addition to the absence of a bibliography in this study area for the researchers who would like to study in this field, and because of the increase in the number of studies about “businesses founded by the state”, which were a part of the economic structure inherited from the Ottomans, were the motivational background of this bibliography. In this study, it is aimed to provide a guide to the researchers who intend to study on business history, particularly on the Late-Ottoman period.

Key words: Business History, Ottoman, Industrialization, Imperial Factories

1. GİRİŞ

Ticaret ve iktisat kavramlarının aksine işletme, bir bilimsel çalışma alanı olarak, henüz oldukça gençtir. İşletme alanı, varlığını önemli ölçüde sanayi devrimine borçludur. Buhar gücünün makinelerde kullanılmasıyla başlayan inanılmaz büyüklükte ve şiddetteki değişim, geleneksel olarak

¹ 112K426 nolu proje çıktısı olarak TÜBİTAK ARDEB 1001 Projeleri kapsamında desteklenmiştir.

*Yalova Üniversitesi, İşletme Bölümü

* Yalova Üniversitesi, İşletme Bölümü

küçük üretim birimlerinden çok sayıda çalışanı olan ve “fabrika” ölçeğine sahip devasa üretim mekanlarına ve biçimlerine doğru bir sürecin oluşmasına önyak oldu. Klasik olarak süregelen “talep arzı doğurur” anlayışı yerini “arz talebi doğurur (doğurmalıdır)” zihniyetine bırakırken üretim kitleselleşti. Aynı çatı altında çalışan işgücü sayısı artarken, hammadde ihtiyacı ve sevkiyatı karmaşık bir hal almaya başladı. Talep fazlası olarak üretilen mamüllerin ulusal ve uluslararası alanlara satılması bir zaruret oldu. Bu kompleks yapıyı planlamak, uygulamak, süreci ve sonuçları yönetmek profesyonel işletmecilere gereksinim duyulmasına yol açtı ve akabinde yöneticilik ya da yönetim müstakil bir meslek karakteri kazandı. Tüm bu ilişkisel ve yapısal sistemi akademik merakla incelemek ise işletme bilim alanının şekillenmesine ve iktisat disiplininin ayrışmasına yol açtı.

2. İŞLETMECİLİK TARİHİ ALANI

İşletme tarihinin akademik bir inceleme alanı olarak ortaya çıkışı ise özellikle Amerika ve İngiltere merkezli olarak 1920’li yıllarda başlamıştır. Günümüzde Harvard Üniversitesi başta olmak üzere birçok prestijli okulda işletmecilik tarihi kürsüsü bulunmasının yanı sıra, yayınlanan temel çalışmalarla alanın sınırları çizilmekte, periyodik olarak düzenlenen kongre vb.bilimsel etkinliklerle, yayınlanan bir çok süreli yayımla “epistemolojik cemaat” oluşumu belirginleşmekte ve gün geçtikçe işletmecilik tarihi çalışmalarına olan ilgi artmaktadır. Türkiye dışındaki literatüre bakıldığında bibliyografya olarak çeşitli çalışmalar yapıldığını görmek mümkündür. Örneğin Goodall, Gourvish, ve Tolliday (2013)¹ tarafından yapılan kitap çalışması işletmecilik tarihi alanındaki uluslararası bibliyografyaya işaret etmekte öncü bir rol oynamaktadır. Ülkemizde ise Osmanlı’nın son dönemlerinden itibaren başlayan Batıyı örnek alma ve Batılılaşma eğilimleri, Cumhuriyet dönemi ile birlikte uzun bir dönem boyunca “Osmanlı tarihini görmezden gelme” şeklinde karşılık bulmuş ve akademik çalışmalar da bu eğilimden nasibini almıştır. Bu durum işletmecilik tarihi açısından oldukça ilginç çalışma konuları barındıran uzun bir dönemin ihmal edilmesine sebep olmuştur. Her ne kadar iktisat tarihi çalışmalarının “Osmanlı neden sanayileşemedi?” makro sorusuna cevap arayışı ve tekil örneklemeler olarak çeşitli fabrikaların tarihini inceleme merakına ek olarak, sosyoloji alanındaki “neden sanayi toplumu olmadık?” sorusu bu ilgisizliği görece olarak hafifletse de, işletmecilik tarihi, iktisat tarihi gibi bir çalışma alanı olarak akademik örgütlenmeye de sahip ol(a)madığından, son yıllarda mütevazı adımlarla kendine hayat alanı bulmaya çabalamaktadır.

3. ÇEŞİTLİ BİBLİYOGRAFYA ÇALIŞMALARI

Literatürde iktisat ve ticaret tarihi kapsamına girebilecek bazı çalışmalarla karşılaşılabılır. Örneğin Kala (2003) tarafından Osmanlı Esnaf ve Sanayisi hakkında yapılan çalışmaların değerlendirilmesi, Bozyiğit² (1989) tarafından Ahilik merkezinde yapılan çalışmaların derlendiği

¹ Goodall F., Gourvish T. ve Tolliday S. 1997. International bibliography of business history, London ; New York : Routledge

² Bozyiğit, A.E, 1989. Ahilik ve Çevresinde Oluşan Kültür Değerleri Bibliyografyası (1912-1988). Ankara.

bibliyografya, Koraltürk³ (1998) tarafından yapılan Osmanlı ekonomik ve toplumsal tarihine ilişkin makaleler çalışmasının yanı sıra, Seyitdanlıoğlu⁴ (1995) tarafından kamu yönetimi bağlamında, "XIX. Yüzyıl Türkiye Yönetim Tarihine İlişkin Bir Bibliyografya Denemesi" gibi çalışmalar mevcuttur. Bu denemenin bağlamına yakın sayılabilecek bir çalışma ise İşli⁵ (1996) tarafından Şirket-i Hayriye Bibliyografyası adı altında yapılmıştır. Bu sayılanlara rağmen, ülkemizde yeni bir alan olması dolayısıyla, İşletmecilik Tarihinin odağa alınması bu çalışma ile ilk kez denenmiştir.

Osmanlı üzerine yapılan ekonomik, toplumsal, sanatsal, mimari vb. alanlarda yapılacak araştırmalarda kullanılacak başvuru kaynakları çeşitli çalışmalarda gerek metodolojik açıdan gerekse kaynak listelemesi tarzında yapılmıştır. Örneğin, Faroqhi⁶ (2011) tarafından Osmanlı araştırmacılarına yol göstermek amacıyla ortaya konulan "Osmanlı Tarihi Nasıl İncelenir" adlı yapıt bu bağlamda oldukça önemli yer tutmaktadır. Osmanlı üzerine inceleme yapmak isteyen ve Osmanlı Türkçesini matbu ve el yazması eserlerden okuyabilen bir araştırmacının izleyeceği yolu özet olarak ortaya koymak gerekirse; Başbakanlık Osmanlı Arşivlerini ilk sırada zikretmek lazımdır. 2013 yılında yeni yerleşkesine taşınan ve teknoloji tabanlı hizmetlerini artıran arşivde 80'in üzerinde ana fon ve yüzlerce alt başlık altında tasnif edilmiş milyonlarca belge araştırmacıların incelemesine açıktır. Belgelerin her geçen gün artan orandaki kısmı ise görevliler tarafından fotoğraflanarak dijital ortama aktarılmaktadır. Yine de büyük çoğunluğunu incelerken tarihin tozunu teneffüs edip kokusunu solumak, yanı sıra, arşiv yerleşkesi dışından da kurumsal web adresine girilerek katalog taraması yapmak mümkündür. İkinci ana kaynak grubu olarak İstanbul başta olmak üzere 20'nin üzerinde bulunan yazma eser kütüphanelerinde kataloglanmış olarak bekleyen çeşitli konularda başta Osmanlı Türkçesi ve Arapça olmak üzere değişik dillerde kaleme alınmış 166.000'in üzerindeki yazma eserlerdir. Bu eserler hakkında da web aracılığı⁷ ile katalog tarama yöntemi ile ön inceleme yapılabilmektedir. Yazma eserlerin 72.000'den fazlasının Süleymaniye Kütüphanesinde bulunduğunu belirtirken Beyazıt Devlet Kütüphanesi, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi ve Konya'da ve Bursa'da bulunan Yazma Eser Kütüphanelerini de zikretmek yerinde olacaktır. Başlıca iki ana kaynak öbeğini ifade ettikten sonra, YÖK Tez merkezi, üniversitelerin kütüphane katalogları, online veritabanları, yurtdışında birçok üniversitede bulunan Şark araştırmaları merkezlerindeki kaynaklar, özellikle İngiltere ve Balkan Ülkeleri arşivlerini de bu kapsamda dile getirmek gerekir.

³ Koraltürk, M. (1998). Osmanlı Ekonomik ve Toplumsal Tarihine İlişkin Türkçe Makaleler Bibliyografyası Denemesi (1910-1997). İstanbul: Creavite Yayıncılık.

⁴ Seyitdanlıoğlu, M. 1995. "XIX. Yüzyıl Türkiye Yönetim Tarihi Kaynakları: Bir Bibliyografya Denemesi", Kamu Yönetimi Disiplini Sempozyumu Bildirileri, I.cilt, Ankara, ss. 345-367.

⁵ İşli, E. Nedret, (1996). "Şirket-i Hayriye Bibliyografyası", İstanbul Armağanı: 2. Boğaziçi Medeniyeti, İstanbul 1996, 3: 297-302.

⁶ Faroqhi, S. (2011). Osmanlı Tarihi Nasıl İncelenir. Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul.

⁷ https://www.yazmalar.gov.tr/detayli_arama.php

4. TÜRK İŞLETMECİLİK TARİHİ ALANINDA BAŞLICA KAYNAKLAR

“İşletmecilik Tarihi Üzerine Bir Bibliyografya Denemesi: Osmanlı Sanayileşmesi ve Fabrikalar” adını verdiğimiz bu çalışma konuyla ilgili devam eden bir doktora tezi ve TÜBİTAK projesi süresince ulaşılan kaynakların bir tasnifinden ibarettir. Kaynaklar incelendiğinde görülecektir ki, hem ulusal hem de uluslar arası literatürden birçok esere yer verilmiştir. Çalışmada zikredilen eserlere bakıldığında bunların genel olarak Osmanlı ekonomi-sosyal tarihi, Osmanlı sanayileşmesi, Osmanlının son dönemlerinde kurulan fabrikalar, Osmanlıda iş ve işçi ilişkileri ana başlıkları altında sınıflandırılabilirliği görülecektir. Çalışmalar kitap, süreli yayım, tezler, bildiri ve tebliğler şeklinde kategorize edilmiştir.

4.1 Kitaplar

- Abbot, G. F. (1920). “Under the Turk in Constantinople”. London: Macmillan.
- Ágoston, G., & Masters, B. A. (2009). “Encyclopedia of The Ottoman Empire”. USA: Infobase Publishing.
- Akçura, G. (2009). “Türkiye Sergicilik ve Fuarçılık Tarihi” İstanbul: Türkiye Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı.
- Akyıldız, A. (2007). “Haliç'te Seyrüsefer Haliç Vapurları Şirketi” İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.
- Alkin, E. (2010). “Kurumlarla Yakın Ekonomi Tarihi”. İstanbul: İTO Yayınları.
- Amatori, F., Jones, G. (2007). Dünya İşletme Tarihi” Ankara: Dost Yayınevi.
- Arkas (2015). “Arkas Koleksiyonu'ndan: Feshane'den Emperyal Hereke'ye Osmanlı Halıları” İstanbul: Atlas Tarih.
- Atabaki, T., Brockett, G.D. (2012). “Osmanlı Devleti ve Türkiye Cumhuriyeti'nde Emek Tarihi”. İstanbul: Bilgi Üniversitesi Yayınları.
- Ataöv, T. (2001). “The Armenians in the Late Ottoman Period”. The Turkish Historical Society for The Council of Culture, Ankara: Arts and Publications of The Grand National Assembly of Turkey.
- Aydın, Z. (2005). “The Political Economy of Turkey”. London: Pluto Press.
- Aytemur, Ö. J. (2010). “Türkiye’de Yönetim Düşüncesinin Erken Dönemleri, Sümerbank (1930-1945)”. İstanbul: Libra Yayınevi.
- Bağış, A.İ. (1983). “Osmanlı Ticaretinde Gayrimüslimler” Ankara: Turhan Yayınevi.
- Balcı, R., Sırma, İ. (2012). “Memaliki Osmaniyede Osmanlı Anonim Şirketleri”. İstanbul: İTO Yayınları.
- Barkey, K. (2008). “Empire of difference: The Ottomans in comparative perspective” Cambridge: Cambridge University Press.
- Behar, C. (2003). “A neighborhood in Ottoman Istanbul: fruit vendors and civil servants in the Kasap İlyas Mahalle”. Albany: State University of New York Press.
- Belen, A. M. (1942). “Osmanlı İmparatorluğu Sonlarında Endüstri Politikası”, Yurt ve Dünya, S. 20, 29, s. 277
- Belin, M. (2009). “Osmanlı İmparatorluğu'nun İktisadî Tarihi” Ankara: Gündoğan.
- Bosworth, C. E. (Ed.). (2007). “Historic Cities of the Islamic World” (Vol. 1). Boston: Brill.

- Bozdemir, M. (2011). "Osmanlıdan Cumhuriyete Endüstriyel Mirasımız." İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No: 2010-79.
- Bozyiğit, A.E, (1989). "Ahilik ve Çevresinde Oluşan Kültür Değerleri Bibliyografyası (1912-1988)". Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
- Braudel, F. (1981). "Civilization and Capitalism, 15th-18th Century: The Structure of Everyday Life." (Vol. 1). Sian Reynolds (Çev.). London: William Collins Sons & Co Ltd.
- Braudel, F. (1982). "Civilization And Capitalis: The Wheels of Commerce." (Vol. 2). Sian Reynolds (Çev.). London: William Collins Sons & Co Ltd.
- Braudel, F. (1982). "Civilization And Capitalism: The Perspective of the World." (Vol. 3). Sian Reynolds (Çev.). London: William Collins Sons & Co Ltd.
- Buğra, A. (1994). "State and business in modern Turkey: A comparative study". New York: SUNY Press.
- Buğra, A. (2010). "Devlet ve İşadamları". 7. Bs. İstanbul: İletişim Yayınları.
- Buğra, A., Ağartan, K. (2007). "Reading Karl Polanyi for the Twenty-First Century." USA: Palgrave Macmillan.
- Buğra, A., Savaşkan O. (2014). "Türkiye'de Yeni Kapitalizm: Siyaset, Din ve İş Dünyası" İstanbul: İletişim Yayınları.
- Bülbül, Y. (2010). "Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Özel Girişimciliğe Yönelik Devlet Politikaları." İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No:2010-11.
- Can, K. (2011). "Çarşı Pazar İstanbul". İstanbul: İTO Yayınları
- Casale, G. (2010). "The Ottoman Age of Exploration". New York: Oxford University Press.
- Cleveland W.L. ve Bunton M. (2009). "A History of the Modern Middle East". Philadelphia: Westwiev Press.
- Colli, A. (2003). "The History of Family Business, 1850-2000". Cambridge University Press, UK.
- Conder, J. (1830). "The Modern Traveller, Turkey." London: James Duncan 37, Paternoster-Row.
- Cottrell, P.L., Fraser I.L, Pohle, M. (Ed.) (2008). "East Meets West—Banking, Commerce and Investment in the Ottoman Empire." Burlington, VT: Ashgate.
- Çakmak, D. (2012). "Osmanlı İktisat Düşüncesinin Evrimi Societas ve Universitas Gerilimi" İstanbul: Libra Yayınevi.
- Çizakça, M. (1996). "Comparative Evolution of Business Partnerships: The Islamic World and Europe, with Specific Reference to the Ottoman Archives." Leiden: E.J. Brill.
- Dankoff, R. (2006). "An Ottoman Mentality The World of Evliya Celebi Ottoman Empire and Its Heritage."Leiden: Brill.
- Davison, R.H. (1963). "Reform in the Ottoman Empire, 1856-1876". Princeton: Princeton University Press.
- Davutoğlu, A., Tabakoğlu, A. Ertem, A. (2012). "Osmanlı Medeniyeti Siyaset, İktisat, Sanat" İstanbul: Klasik.
- Phyllis, D. (1994). "İlk Sanayi İnkılabı." 2. Baskı. Güran T.(Çev). Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi.
- Demirel, F. (2012). "Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Esnaf ve Ticaret" İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları.
- Doğruel, F., Doğruel, A.S. (2000). "Osmanlı'dan Günümüze Tekel" İstanbul: Tekel.

- Dölen, E. (1992). "Tekstil Tarihi: Dünyada ve Türkiye'de Tekstil Teknolojisinin ve Sanayinin Tarihsel Gelişimi". Marmara Üniversitesi Yayınları, İstanbul.
- Duben, A., & Behar, C. (2002). "Istanbul Households: Marriage, family and fertility, 1880-1940" (Vol. 15). Cambridge: Cambridge University Press.
- Eldem, E. (1997). "135 Yıllık Bir Hazine Osmanlı Bankası Arşivinde Tarihten İzler" İstanbul: Türkiye Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı Osmanlı Bankası.
- Eldem, E. (2000). "Osmanlı Bankası Tarihi" İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları.
- Eldem, V. (1994b). "Harp ve Mütareke Yıllarında Osmanlı İmparatorluğu'nun Ekonomisi". Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi.
- Eldem, V. (1994a). "Osmanlı İmparatorluğu'nun İktisadi şartları Hakkında Bir Tetkik". Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi.
- Emmioğlu, K. (2010). "Türkiye'nin Sanayileşme Serüveni." Ankara: Elips Kitap.
- Erdem, Y. T. ve Yiğit H. (2010). "Bacıyan-ı Rumdan Günümüze Türk Kadınının İktisadi Hayattaki Yeri". İstanbul: İTO Yayınları.
- Erimtan, C. (2008). "Ottomans Looking West? The Origins of the Tulip Age and its Development in Modern Turkey". London: Tauris Academic Studies.
- Erol, H. (2013). "İzmit Esnaf ve Ticaret Tarihi" İzmit: İzmit Rotary.
- Euben, R. L. (2008). "Journeys to the Other Shore: Muslim And Western Travelers in Search of Knowledge". New Jersey: Princeton University Press.
- Farlane, M.C. (1829). "Constantinople in 1828, a Residence of Sixteen Months in the Turkish Capital". London: Saunders and Otley.
- Farley, L.J. (1862). "The Resources of Turkey Considered With Especial Reference to the Profitable Investment of Capital in The Ottoman Empire." London: Longman, Green, Longman, And Roberts.
- Faroqhi, S. (1999). "Approaching Ottoman History: An Introduction to the Sources". Cambridge: Cambridge University Press.
- Faroqhi, S. (2005). "The Ottoman Empire and the World Around it". New York: I. B. Tauris
- Faroqhi, S. (2006). "Turkey in the Modern World". The Cambridge History of Turkey, Vol.3. Cambridge: Cambridge University Press.
- Faroqhi, S. (2011). "Osmanlı Tarihi Nasıl İncelenir?". İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları.
- Findley, C. V. (1980). "Bureaucratic Reform in the Ottoman Empire". Princeton: Princeton University Press.
- Findley, C.V. (2010). "Turkey, Islam, Nationality and Modernity, A History:1789 – 2007". London: Yale University Press.
- Fleet, K. (1999). "European and Islamic Trade in the Early Ottoman State: The Merchants of Genoa and Turkey" Cambridge: Cambridge University Press.
- Fortna, B.C. (2011). "Learning to Read in the Late Ottoman Empire and the Early Turkish Republic". London: Palgrave Macmillan.
- Fowler, G. (1854). "Turkey; or, a History of the Origin, Progress, and Decline of The Ottoman Empire; With Notes by T. Spicer." 2d ed. Lonel. London: T. H. Rees
- Frangoudaki, A., Keyder, Ç. (2007). "Ways to Modernity In Greece And Turkey, Encounters With Europe, 1850-1950". New York: I.B.Tauris & Co Ltd.

- Freeman, E. A. (1877). "The Ottoman Power in Europe: Its Nature, Its Growth and Its Decline". London: Mac-Millan.
- Genç, M. (2010). "Osmanlı İmparatorluğu'nda Devlet ve Ekonomi". İstanbul: Ötüken Yayınları.
- Georgeon, F. (2006). "Osmanlı-Türk Modernleşmesi, 1900-1930." Ali Berktaş (çev.). İstanbul: YKY Yayınları.
- Gofmann, D. (2004). "The Ottoman Empire and Early Modern Europe". UK: Cambridge University Press.
- Göçek, F. M. (1987). "East Encounters West France and the Ottoman Empire in the Eighteenth Century". Oxford: Oxford University Press.
- Göçek, F. M. (1999). "Burjuvazinin Yükselişi İmparatorluğun Çöküşü. Osmanlı Batılılaşması ve Toplumsal Değişme". İ Yıldız. (çev) Ankara: Ayraç Yayınları. (orjinal baskı tarihi 1996).
- Güran, T. (2014). "19. Yüzyılda Osmanlı Ekonomisi Üzerine Araştırmalar" İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.
- Halaçoğlu, Y. (1991). "XIV-XVII Yüzyıllarda Osmanlılarda Devlet Teşkilatı ve Sosyal Yapı". Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara.
- Hanioglu, Şükrü. (2008). "A Brief History of the Late Ottoman Empire". New Jersey: Princeton University Press.
- Hanna, N. (2006). "Osmanlı Kahire'sinde Tüccar Olmak" D.Öktem (çev). İstanbul: Küre.
- Hobsbawm, E.J.E. (2008). "Sanayi ve İmparatorluk" Ankara: Dost Yayınevi.
- İhsanoğlu, E. (1992). "Osmanlılar ve Batı Teknolojisi, Yeni Araştırmalar, Yeni Görüşler". İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, No 3692.
- İletişim Yayınları (1985). "Tanzimat'tan Cumhuriyet'e Türkiye Ansiklopedisi." İstanbul: İletişim Yayınları.
- İlgen, A. (2008). "1921 Türkiye Sanayi Sayımları" Ankara: Cedit Neşriyat.
- İnalcık, H. (1978). "The Ottoman Empire: Conquest, Organization and Economy". London:Variorum Reprints.
- İnalcık, H. (2006). "Turkey And Europe in History." İstanbul: Eren Yayıncılık.
- İnalcık, H., Quataert D. (1994). "An Economic and Social History of the Ottoman Empire Economic and Social History of the Ottoman Empire". (Vol 1). Cambridge: Cambridge University Press.
- İnalcık, H., Pamuk, Ş. (1999). "Osmanlı Devletinde Bilgi ve İstatistik." Ankara: Devlet İstatistik Enstitüsü Yayınları.
- İnalcık, H., Seyitdanlıoğlu, M. (2011). "Tanzimat Değişim Sürecinde Osmanlı İmparatorluğu" İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.
- İslamoğlu-Inan, H. (Ed.). (2004). "The Ottoman Empire and the World-Economy." Cambridge University Press.
- İstanbul Ticaret Odası. (2009). "Loncadan Odaya". İstanbul: İTO Yayınları.
- İstanbul Ticaret Odası. (2013). "Türkiye'nin ve İstanbul'un Asırlık Şirketleri" İstanbul: İTO Yayınları.
- İşçi, M. (2005). "Türk Yönetim Tarihi" İstanbul: Der Yayınları.
- İşli, E. N. (1996). "Şirket-i Hayriye Bibliyografyası". İstanbul Armağanı 2. Boğaziçi Medeniyeti, İstanbul 1996, 3: 297-302.
- İTO. (2011). "Osmanlı Ticaret ve Sanayi Albümü." İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No: 2010-97.
- İÜ. (2003). "Osmanlı Öncesi ile Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemlerinde Esnaf ve Ekonomi Semineri" İstanbul: Globus Dünya Basımevi.

- Kafadar, C. (2009). “Kim Var İmiş Biz Burada Yoğ İken: Dört Osmanlı; Yeniçeri, Tüccar, Derviş ve Hatun”. İstanbul: Metis Yayınları.
- Kağıtçıbaşı, E., Yaşar, E. (2004).” Bursa'nin Ekonomik Tarihi 1326-1900” Bursa: Bursa TSO.
- Kala, A. (2008). “İhtira Beratı'ndan Patent'e, Alamet-i Farika'dan Markaya: Türk Sınai Mulkiyet Hakları Tarihi”. Ankara: Türk Patent Enstitüsü Yayınları,
- Karatzoglou, J. (2003). “The Imperial Ottoman Bank in Salonica” İstanbul: Ottoman Bank Archives and Research Centre.
- Karpat, K.H. (1985). “Ottoman Population, 1830-1914”. London: The University of Wisconsin Press.
- Karpat, K.H. (2002). “Studies on Ottoman Social and Political History, Selected Articles and Essays”. Netherlands: Brill Pub. Vol. 81.
- Kasaba, R. (2008). (Ed.) “Turkey in the Modern World. The Cambridge History of Turkey, Vol.4”. Cambridge: Cambridge University Press.
- Kazgan, H. (1991). “Galata Bankerleri”. İstanbul: Türk Ekonomi Bankası Yayınları.
- Kazgan, H. (1991). “Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Şirketleşme” İstanbul: TÖBANK.
- Kay, D. (1833). “Sketches of Turkey In 1831 and 183 2.” New York: J.&J. Harper,
- Keyder, Ç. (1987). “State and Class in Turkey”. London: Verso Publishing
- Keyder, Ç. (2009). “The Definition of a Peripheral Economy: Turkey 1923-1929”. Cambridge University Press, UK.
- Kınalı, F. (2010). “Edebiyatımızda Ticaret ve Tacirler”. İstanbul, İTO Yayınları.
- Kolay, A. Hızal, D. Durak, B. Arslan, M. (2011) (Ed). İlan-ı Ticaret Resimli İlanlar Perspektifinde Osmanlı'dan Cumhuriyet'e İstanbul Ticari Hayatı. İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No 2010/100.
- Koraltürk, M. (1998). “Osmanlı Ekonomik ve Toplumsal Tarihine İlişkin Türkçe Makaleler Bibliyografyası Denemesi (1910-1997)”. İstanbul: Creavite Yayıncılık.
- Köymen, O. (2007). “Sermaye Birikirken Osmanlı, Türkiye, Dünya” İstanbul: Yordam Kitap.
- Kunt, M., Akşin, S., Ödekan, A., Toprak Z., Yurdaydın, H.G. (1988). “Türkiye Tarihi 3”. İstanbul: Cem Yayınevi.
- Kurt, A. (2013). “Bursa Sicillerine Göre Osmanlı Ailesi 1839-1876-Sosyo-Ekonomik Yapı Gelenek ve Görenekler” Bursa: Sentez Yayınları.
- Küçükerman, Ö. (1987). “Geleneksel Türk Dericilik Sanayii ve Beykoz Fabrikası” İstanbul: Sümerbank.
- Küçükerman, Ö. (1987). “The Rugs and Textiles of Hereke” İstanbul: Sümerbank.
- Küçükerman, Ö. (1988). “"Feshane" Defterdar Fabrikası” İstanbul: Sümerbank.
- Kürkman, G. (2010). “Osmanlı Gümüş Damgaları.” İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No:48.
- Kütükoğlu, M.S. (2013). “Balta Limanı'na Giden Yol Osmanlı-İngiliz İktisadi Münasebetleri (1580-1850)” Ankara: Türk Tarih Kurumu.
- Lanepool, S. (1893). “The Story of Turkey”. New York: G.P. Putnam's Sons Press.
- Langensiepen, B., Güteryüz, A. (1995). “The Ottoman Steam Navy, 1828 – 1923”. London: Conway Maritime Press.
- Lewis, B. (1961). “The Emergence of Modern Turkey”. London: Oxford University Press.
- Lewis, B. (1993). “Islam and The West”. New York: Oxford University Press.
- Lewis, B. (2007). “Europe And Islam”. Washington, D.C.: American Enterprise Institute.

- Lowry, H.W. (2003). "The Nature of the Early Ottoman State". Albany: State Universtiy of New York Press.
- MacFarlane, C. (1850). "Turkey and Its Destiny. Vol. II". Philadelphia: Lea and Blanc Hard.
- MacLean, G. (2005). (Ed.). "Re-Orienting the Renaissance, Cultural Exchanges with the East". New York: Palgrave Macmillan.
- MacLean, G. (2007). "Looking East English Writing And The Ottoman Empire Before 1800". New York: Palgrave Macmillan.
- Makal, A. (2007). "Ameleden İşçiye." İstanbul: İletişim Yayınları.
- Mardin, Ş. (1990). "Türkiye'de Toplum ve Siyaset". İstanbul: İletişim Yayınları.
- Miller, D. A. (1969). "Imperial Constantinople. (Vol. 9)". New York: John Wiley & Sons.
- Miller, W.M.A. (1913). "The Ottoman Empire." London: Cambridge University Press.
- Monroe, W.S. (1907). "Turkey and the Turks." Boston: L.C. Page and Co.& C. H. Simonds Co.
- Nazır, B. (2010). "Şehbender Raporlarına Göre 1.Dünya Savaşı Öncesi Osmanlı Ticareti." İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No: 2010-16.
- Newman, F.W. (1856). "Personal Narrative, In Letters, Principally From Turkey, In The Years 1830-1833." London: Holyoake And Co.
- Nichols, T., Suğur,N. (2012). "Global İşletme, Yerel Emek: Türkiye'de İşçiler ve Modern Fabrika" İstanbul: İletişim Yayınları.
- Okyar, O., Nalbantoğlu, H.Ü. (1973). "Türkiye İktisat Tarihi Semineri Metinler/Tartışmalar", C.13, Ankara: Hacettepe Üniversitesi Yayınları.
- Oral, A. (2012). "Türk Savunma Sanayii'nde Öncü, İlk Türk Girişimcisi: İlk Silah Fabrikatörü: Şakir Zümre" İstanbul: Demkar Yayınevi.
- Orbell, J. (2009). "A Guide to Tracing the History of a Business" Great Britain: Philimore.
- Ortaylı, İ. (1981). "II.Abdulhamid Döneminde Osmanlı İmparatorluğunda Alman Nüfuzu". Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları No 47.
- Ortaylı, İ. (2004). "Osmanlı Barışı". İstanbul: Da Yayıncılık.
- Ortaylı, İ. (2005). "İmparatorluğun En Uzun Yüzyılı". 25. Baskı. İstanbul: Alkim Yayınları.
- Ortaylı, İ. (2007). "Batılılaşma Yolunda". İstanbul: Merkez Kitaplar.
- Ortaylı, İ. (2008). "Gelenekten Geleceğe". 2. Baskı. İstanbul: Hil Yayınevi.
- Owen, R. (2005). "The Middle East in the World Economy 1800-1914". New York: I.B.Tauris.
- Ökçün, A.G. (1997). "Osmanlı Sanayii İstatistikleri 1913 1915 Yılları İstatistiki." Ankara: TC Başbakanlık Devlet İstatistik Enstitüsü.
- Önsoy, R. (1982). "Türk-Alman İktisadî Münasebetleri 1871-1914" İstanbul: Enderun Yayınları.
- Önsoy, R.(1988). "Tanzimat Dönemi Osmanlı Sanayii ve Sanayileşme Politikası". Ankara: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.
- Özbay, R.D., Solak, F., Bülbül Y. ve Çelik, G. (2010). "Birinci İktisat Tarihi Kongresi Tebliğleri". İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No 2010/67.
- Özcan, Z. (2010). "Sanayinin Çilekeş Duayenleri" İstanbul: Zaman Kitap.
- Özdalga, E. (2005). (Ed.). "Late Ottoman Society The Intellectual Legacy". London: Routledgecurzon.
- Özdemir, B. (2009). "Osmanlı Devleti Dış Borçları". Ankara: ATO Yayınları.

- Öztürk, H. (2011). "Tarihin ve Medeniyetin Beşiği Çarşılar." İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No: 2010-65.
- Pamuk, Ş. (1987). "The Ottoman Empire and European Capitalism, 1820-1913: Trade, Investment and Production (Vol. 12)." Cambridge University Press.
- Pamuk, Ş. (2003). "The Monetary History of the Ottoman Empire". Cambridge: Cambridge University Press.
- Pamuk, Ş. (2009). "The Ottoman economy and its institutions" Farnham: Ashgate.
- Pamuk, Ş. (2012). "Osmanlıda Paranın Tarihi" İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları
- Pamuk, Ş. (2013). "Osmanlı Ekonomisi ve Kurumları." İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.
- Pamuk, Ş. (2013). "Osmanlı-Türkiye İktisadi Tarihi 1500-1914) İstanbul: İletişim.
- Pamuk, Ş. (2014). "Türkiye'nin 200 Yıllık İktisadi Tarihi" İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları.
- Prime, E. D. G. (1876). "Forty Years in The Turkish Empire; or Memoirs of Rev. William Goodell, DD." New York: Robert Carter And Brothers.
- Quataert, D. (1987). "Osmanlı Devleti'nde Avrupa İktisadi Yayılımı ve Direniş (1881-1908)" Ankara: Yurt Yayınları.
- Quataert, D. (Ed). (2000). "Consumption Studies and the History Of The Ottoman Empire, 1550-1922: An Introduction" Albany, NY: State University of New York Press.
- Quataert, D. (2005). "The Ottoman Empire, 1700–1922". Second Edition. Cambridge: Cambridge University Press.
- Quataert, D. (2011). "Sanayi Devrimi Çağında Osmanlı İmalat Sektörü". T.Güney (çev.). İstanbul: İletişim Yayınları.
- Reyhan, C. (2008). "Osmanlı'da Kapitalizmin Kökenleri" İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları.
- Salzmann, A. (2004). "Tocqueville in the Ottoman Empire". Boston: Brill Academic Pub.
- Sayar, A.G. (2013). "Osmanlı İktisat Düşüncesinin Çağdaşlaşması (Klasik Dönemden II. Abdülhamid'e)" İstanbul: Ötüken.
- Sezen, T. (2006). "Osmanlı Yer Adları". Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, Yayın No.21, Ankara.
- Shaw, S. J., & Shaw, E. K. (1977). "History of the Ottoman Empire and Modern Turkey: Volume 2, Reform, Revolution and Republic: The Rise of Modern Turkey, 1808-1975". Cambridge: Cambridge University Press.
- Smith, A. (1850). "A month at Constantinople." London: David Bogue.
- Somel, S. A. (2003). "Historical dictionary of the Ottoman Empire". Scarecrow Press.
- Strauss, L. A. (1987). "Qualitative Analysis for Social Scientists". UK: Cambridge University Press.
- Sümerbank (1948). "Sümerbank Cumhuriyet'in 25'inci Yılı" Ankara: Sümerbank.
- Şeşen, R. (2010). "İbn Fadlan Seyahatnamesi ve ekleri" (Vol. 92). İstanbul: Yeditepe.
- Şehmusgüzel, M. (2007). "İşçi Tarihine Bakmak". İstanbul: Sosyal Tarih Yayınları.
- Tabakoğlu, A.(1998). "Türk İktisat Tarihi", İstanbul: Dergah Yayınları.
- Tahir, B. M. (2000). "Osmanlı Müellifleri, I-III". Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1333-1342.
- Tayanç, T. (1973). "Sanayileşme Sürecinde 50 Yıl". İstanbul: Milliyet Yayınları.
- Toprak, Z. (1982). "Türkiye "Milli İktisat" 1908-1918" Ankara: Yurt Yayınları.
- Tuna, S. (2009). "Türkiye'de Devlet İşletmeciliği ve Sümerbank"İstanbul: Derlem Yayınları.

- Tuğlacı, P. (1993). “Dadyan Ailesinin Osmanlı Toplum, Ekonomi Ve Siyaset Hayatındaki Rolü”. İstanbul: Pars Yayın.
- Turhan, R. (2013). “Türkiye’de İktisat Tarihi Çalışmalarının Gelişimi” Konya: Çizgi Kitabevi.
- Varlık, B. (1976). “19. Yüzyılda Emperyalizmin Anadoluda Yayılması”. Ankara.TİB
- Wallwerstein, I. (1979). “The Capitalist World Economy”. Cambridge University Press, Newyork.
- Webb, N., Webb, C. “The Earl And His Butler In Constantınople, The Secret Diary Of An English Servant Among The Ottomans, Mansel, P.” London: I.B.Tauris & Co Ltd.
- Wenceslaw, W. (1996). “Baron W. Wratislaw’ın Anıları: 16. Yüzyıl Osmanlı İmparatorluğundan Çizgiler”. AD Yayınları, İstanbul.
- Yarış, İ. (2010). “Karikatürlerle İstanbul’da Toplu Ulaşım: 1908-1982”. İstanbul: İTO Yayınları.
- Yarış, S (2000). “İstanbulun 100 Sanayi Kuruluşu”, İstanbul’un 100’leri Serisi-55. İstanbul: İstanbul Büyükşehir Belediyesi Yayınları.
- Yazıcı, E. (2010). “Osmanlı’dan Günümüze Türk İşçi Hareketleri.” Ankara: aKitap.
- Yıldırım, K. (2013). “Osmanlı’da İşçiler (1870-1922) Çalışma Hayatı, Örgütler, Grevler” İstanbul: İletişim.
- Yılmaz, C. (2011). “Osmanlı Anonim Şirketleri”. İstanbul: Scala Yayıncılık.
- Zürcher, E.J. (2003). “Turkey, A Modern History”. London: I.B. Tauris.

4.2 Kitap Bölümleri

- Bostan, İ. (1992). “Osmanlı Bahriyesinde Modernleşme Hareketleri I, Tersane’de Büyük Havuz İnşası (1794 -1800)”, H.D.Yıldız (Haz.). 150. Yılında Tanzimat, içinde. Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, VII. Dizi - Sa. 142, 69-100.
- Bostan, İ. (2015). “Imperial Arsenal.” K.Fleet, G. Krämer, D. Matringe, J. Nawas, E. Rowson (Ed.). The Encyclopaedia of Islam Three, içinde, 142-145. London: Brill.
- Eldem, E. (1999). “The Imperial Ottoman Bank: actor or instrument of Ottoman modernization?”. Kostis, K. (Ed.). Modern Banking in The Balkans And West-European Capital in The Nineteenth And Twentieth Centuries, içinde, Aldeshot: Ashgatepub., pg.50-60.
- Faroqhi, S. (2006). “Krizler ve Değişim 1590 – 1699”. H. İnalçık, D. Quataert (Ed.). Osmanlı İmparatorluğu’nun Ekonomik ve Sosyal Tarihi 2. Cilt içinde. İstanbul: Eren Yayınevi, 545-759.
- Genç, M. (2006). “Mukataa.” İslam Ansiklopedisi, İSAM, İstanbul: TDV Yayınları 129-132.
- Güran, T. (1992). “Tanzimat Döneminde Devlet Fabrikaları”. H. D. Yıldız (Ed.). 150. Yılında Tanzimat, içinde, 235-257. Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları,
- İnalçık, H. (1970). “The Ottoman Economic Mind and Aspects of the Ottoman Economy.” M.A. Cook (Ed.). Studies in the Economic History of the Middle East içinde. London: Oxford University Press.
- İnalçık, H. (1997). “İstanbul’un İncisi: Bedesten”. M. Özel (Ed.). İktisat ve Din içinde. İstanbul: İz Yayıncılık.
- İnalçık, H. (2000). “Modern Avrupanın Gelişmesinde Türk Etkisi”. K. Karpat (Ed.). Osmanlı ve Dünya, Osmanlı Devleti ve Dünya Tarihindeki Yeri içinde. M.Armağan ve Diğ. (çev). İstanbul: Ufuk Kitapları.
- İnalçık, H. (2009). “Ekonomik Zihniyet”, H. İnalçık ve D. Quataert (Ed.). Osmanlı İmparatorluğu’nun Ekonomik ve Sosyal Tarihi 1. Cilt içinde. İstanbul: Eren Yayınevi.
- Kazgan, H. (1985). “İktisadi Yapı-Cumhuriyet’ten Önce Şirketler”. Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Türkiye Ansiklopedisi. C 3, İstanbul: İletişim Yayınları.

- McGowan, B. (2006). “Ayanlar Çağı”. S.Faroqhi, B. McGowan, D. Quataert, Ş. Pamuk. (Ed.). Osmanlı İmparatorluğunun Sosyal ve Ekonomik Tarihi 1600-1914 2. Cilt içinde. İstanbul: Eren Yayıncılık, 759-884.
- Murphey, R. (2011). “Mustafa Ali ve Kültürel Yozlaşma Görüşü”. M. Armağan (Ed.). Osmanlı Tarihini Yeniden Yazmak, Gerileme Paradigmasının Sonu içinde. İstanbul: Timaş Yayınları,
- Özbay, R.D., Bülbül, Y. (2009). “Osmanlı Devletinde Bir Teknoloji Transferi Yöntemi Olarak Yabancı İşgücü İstihdamı.” İ.Keskin, M.H.Kutluoğlu, S.Pamuk (Ed.). Tülin Aren Armağanı içinde. İstanbul: Pamuk Yayıncılık.
- Özbay, R.D. (2011). “Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Ticaret Tarihimizde Reklam ve İlanlar”. A.Kolay, D.Hızal, B.Durak, M.Arslan (Ed). İlan-ı Ticaret Resimli İlanlar Perspektifinde Osmanlı'dan Cumhuriyet'e İstanbul Ticari Hayatı İçinde. İstanbul: İTO Yayınları, Yayın No 2010/100, 25-36.
- Pamuk, Ş. (2006). “Osmanlı İmparatorluğu'nda Para 1326 – 1914”. H. İnalçık, D. Quataert (Ed.). Osmanlı İmparatorluğu'nun Ekonomik ve Sosyal Tarihi 2. Cilt içinde, İstanbul: Eren Yayınevi, 1053-1093.
- Quataert, D. (2006). “Tanzimat Döneminde Ekonominin Temel Problemleri”, (çev). Fatma Acun, Tanzimat, Değişim Sürecinde Osmanlı İmparatorluğu, Mehmet Seyitdanlıoğlu, Halil İnalçık (Ed.), Ankara: Phoenix Yayınevi, s. 447-455.
- Quataert, D.(2006). “19.Yüzyıla Genel Bakış, İslahatlar Devri 1812-1914”. H. İnalçık, D. Quataert (Ed.). Osmanlı İmparatorluğu'nun Ekonomik ve Sosyal Tarihi 2. Cilt içinde, İstanbul: Eren Yayınevi, 885-1041.
- Quataert, D.,(Der.) Zürcher, E.J.(Der). (2007). “Osmanlı'dan Cumhuriyet Türkiye'sine İşçiler, 1839-1850.” İstanbul: İletişim Yayınları.
- Unat, Y. (1999). “Osmanlı Teknolojisine Genel Bir Bakış”, Osmanlı Cilt 8, içinde, (Ed.) Güler Eren, Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, s. 627–654.
- Wolfgang M.W. (1992). “15-19. Yüzyılları Arasında İstanbul'da İmalathane ve Fabrikalar”, Osmanlılar ve Batı Teknolojisi içinde, Ekmeleddin İhsanoğlu, (Ed.). İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, İstanbul, , s. 53-120.

4.3 Makaleler

- Akar, Ş. K. (2010). İstanbul'da Bir Askeri Terzihane Atölyesinin Kuruluşu ve Nizamnamesi. Sosyal Siyaset Konferansları Dergisi, (49).943-959.
- Akkayan, S. C. (1979). Türkiye'de Kağıt ve Karton Üretiminin Özel Sektör Yönünden İncelenmesi. Istanbul University Journal Of The Faculty Of Forestry,. Seri B, C.29, S.1, S.183-199.
- Akkuş, T. (2008). Bir İktisadi Siyasa Projesi: Milli İktisat ve Bursa. Türkiye Tarihi Araştırmaları Dergisi, Cvi., S.16-17, S.119-143.
- Aktar, A. (1998). Şark Ticaret Yıllıkları'nda “Sarı Sayfalar”: İstanbul'da Meslekler Ve İktisadi Faaliyetler Hakkında Bazı Gözlemler, 1868-1938. Toplum Ve Bilim, (76), 105-143 .
- Aktemur, A.M. (2005). Osmanlı Bankasının Tarihçe ve Mimarisi. Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi, S.15,
- Aldrich, M. (2010). On the Track of Efficiency: Scientific Management Comes to Railroad Shops, 1900–1930, Business History Review; 84 (Autumn 2010): 501–526.
- Altıparmak, A. (1998). Türkiye'de Cumhuriyetin İlk Yıllarında Müteşebbis Sınıfının Gelişimi, Erciyes Üniversitesi İİBF Dergisi; S. 13. Shf 169-183.
- Altuğ, S., Alpay F. ve Pamuk Ş. (2008). Sources of Long-Term Economic Growth For Turkey, 1880–2005, European Review of Economic History; 12, 393–430.

- Arıkan, Z., & Martal, A. (2010). İzmir'de İlk Buharlı Un Fabrikası. Güneydoğu Avrupa Araştırmaları Dergisi, (12), 1-22.
- Arslan, H., & Çakar, Ö. (2014). Turhal'da (Tokat) Sanayi Faaliyetleri. Electronic Turkish Studies, 9(5), 513-527.
- Arslan, S., Yılmaz, A. (2001). Tanzimat Döneminde Osmanlı Bürokratik Yapı Ve Düşüncesinin Değişimi. CÜ İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, 2(1), 287-297.
- Aslan, T. (2009). II. Meşrutiyet Dönemi İşçi Hareketleri ve Bu Hareketlerin Meydana Getirdiği Sorunlar Üzerine Bir Deneme. Ankara Üniversitesi OTAM, 25, 33-66.
- Ataklı, A., Ekinci, S. (2002). Osmanlı'dan Günümüz Türkiye'sine Kadar Yönetici Sekreterleri. Journal Of Qafqaz University. Vol 9-1.
- Aşkın, A., Nehir, S., Vural, S. Ö. (2011). Tarihsel Süreçte Girişimcilik Kavramı Ve Gelişimi. Girişimcilik ve Kalkınma Dergisi, 6(2), 55-72.
- Aydemir, O., Elitaş C., Erkan M., Elitaş B. L. (2009). The Use of Stairs Method in Cost Accounting in the Ottoman State in 19th Century. Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, S.23, shf. 391-400.
- Aydın, A. F. (2011). Tayyareden-Uçağa; Milli Hava Sanayinin Kuruluşunda Türk Halkının Yaptığı Bağışlar. Karadeniz Araştırmaları, 31(31), 51-84.
- Aynural, S. (1988). XVIII. ve XIX. Yüzyıllarda Osmanlı Esnafında Üretim Anlayışı ve Organizasyonu. İktisat Fakültesi Mecmuası, 46.355-362.
- Baskıcı, M. (2002). Osmanlı Anadoluşunda Sigorta Piyasası: 1860-1918. Ankara Üniversitesi SBF Dergisi. 57(04).1-33.
- Baskıcı, M. (2003). Osmanlı Tarımında Makineleşme 1870-1914. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi, Cilt: 58 Sayı: 1, ss.29-53.
- Baskıcı, M. (2009). Osmanlı Piyasasında Ticaret: Yabancı Tüccarların Dikkat Etmesi Gereken Hususlar (1870-1920). Ankara Üniversitesi SBF Dergisi,64(01), 39-55.
- Bayraktar, K. (2002). Osmanlı Bankasının Kuruluşu. C.Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, Cilt 3, Sayı 2, s.71-88.
- Bayraktar, K. (2010). Osmanlı Devleti'nde Ermeni Kökenli Bir Bürokrat: Agop Kazazyan. Sosyal Siyaset Konferansları Dergisi, (58), 59-87.
- Bayram, S. (2012). Osmanlı Devleti'nde Ekonomik Hayatın Yerel Unsurları: Ahilik Teşkilatı ve Esnaf Loncaları. İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, (21).81-115.
- Bedeian, A.G. (1998). Exploring the Past, Journal of Management History, Bradford, Vol.4, Iss.1, pg.4.
- Beu, D. S., Nancy H. L. (2004). Evangelism of Great Works in Management: How The Gospel is Spread, Management Decision; 42, 10; ABI/INFORM Global. pg. 1226.
- Bilgiseven, A.K. (1993). Sağlıklı Sanayileşmenin Sosyal Temelleri. Sosyoloji Konferansları Dergisi. S.24.
- Bilim, C. (1997). Deniz Köpüğü, Lületaşı. Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi, S.8, s..89-130.
- Bostan, İ. (1995). Rusya'nın Karadeniz'de Ticarete Başlaması ve Osmanlı İmparatorluğu (1700-1787). Belleten, 59(225), 353-394.
- Bulut, M. (2002). The Role of The Ottomans and Dutch in the Commercial Integration Between the Levant and Atlantic in the Seventeenth Century. Journal Of The Economic And Social History Of The Orient, 45(2), 197-230.

- Bulut M. (2003). Erken Dönem Osmanlı Ticaret Literatürüne Genel Bir Bakış. *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, C.1, S.1, ss. 219-244.
- Buluş A. (2002). Japon Kapitalizminin Kökenleri ve Osmanlı Devleti ile Bir Karşılaştırma. *Divan İlmî Araştırmalar Dergisi*. S.13. s.135-195.
- Buluş, A. ve Arıcıoğlu A. (2005). Başkaları Aracılığıyla İş Gördürmeye Tarihsel Bir Örneklem: Hereke Fabrikasında Yönetim ve Örgütlenme Anlayışı, *Selçuk Üniversitesi SBE Dergisi*; s 15, shf, 217-236.
- Buluş, A. (2012). Ann Binns'in Türkiye Günlüğü'nden Seçmeler: Dindar Bir İngiliz Kadının Gözlemleri Ve 19. Yüzyıl Osmanlı Sanayileşmesinden Manzaralar Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı 12, 2012, Sayfa 49-6.
- Burak, M. (1999). Prof.Dr. Roderick Davison. Ankara Üniversitesi, *OTAM Dergisi*, S.10, s.351-387.
- Bülbül, Y., Özbay, R. D. (2007). Osmanlı İmparatorluğu'nda Teknolojiye Karşı Direncin İktisat Tarihi. "İş,Güç" Endüstri İlişkileri Ve İnsan Kaynakları Dergisi, Cilt:9 Sayı:4, ss. 19-41.
- Bülbül, Y., Özbay, R. D. (2010). Sanayi Devriminin Tartışmalı Bir Kurumu Olarak Patent Ve Osmanlı'da İhtira Beratı Kanunu. *Marmara Üniversitesi İİBF Dergisi*, C.28, S.1, ss. 37-55.
- Candan, H. (2011). Osmanlı'dan Günümüze Türk Topraklarında Girişimcilik Serüvenine Dair Bir Değerlendirme. *Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 1(2), 157-174.
- Casale, G. (2006). The Ottoman Administration of the Spice Trade in the Sixteenth-Century Red Sea and Persian Gulf. *Journal Of The Economic And Social History Of The Orient*, 49(2), 170-198.
- Cengizkan, A. (2000). Türkiye'de Fabrika ve İşçi Konutları: İstanbul Silahtarağa Elektrik Santrali. *ODTÜ, MFD*. (20:1-2), 29-55.
- Ceylan, E. (2003). Dünya-Sistemi Teorisinin Osmanlı Tarihi Çalışmalarına Yansımaları, *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, Cilt 1, Sayı 1, 2003, 81-95.
- Clark C, E. (1974). The Ottoman Industrial Revolution, *International Journal of Middle East Studies*, v.5, pp. 65-76.
- Clay, C. (1994). The Origins of Modern Banking in the Levant: The Branch Network of the Imperial Ottoman Bank, 1890-1914. *International Journal of Middle East Studies*, Vol. 26, No. 4, pp. 589-614.
- Çakır, C. (1999). Osmanlı Ekonomik ve Toplumsal Tarihiyle İlgili Tezler Bibliyografyası, 1933-1999. *Divan İlmî Araştırmalar Dergisi*, S. 1999/2, ss.251-379.
- Çakır, C. (2000). Tanzimat Dönemi'nde Ticaret Alanında Yapılan Kurumsal Düzenlemeler: Meclisler. *Sosyal Siyaset Konferansları Dergisi*. S.43-44, ss.363-379.
- Çakır, C. (2003). Türkiye'de İktisat Tarihi Çalışmalarının Tarihi Üzerine Bir Deneme. *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, C.1, S.1, ss.7-63.
- Çakır, H. (2004). Türkçe Basında İlk "Marka" Rekabeti. *Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi* Sayı : 16, ss.27-36.
- Çakmak, B. (2008). 20. Yüzyıl Başında Uşak'ta Kurulan İp Fabrikaları. *Uşak Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*,1(2), s.41-58.
- Çevik, M., Demir, Ö. (2014). Etibank Ergani Bakır İşletmesi'nin Kuruluşu Ve Elazığ'ın Maden İlçesine Getirdikleri. *Electronic Turkish Studies*, 9(7).27-39.
- Çiçek, H. (2001). Osmanlı İmparatorluğunda Mali Bunalım. *Selçuk Üniversitesi SBE Dergisi*, Sayı 6, ss.45-80.
- Cizakca, M. (1980). Price History and the Bursa Silk Industry: A Study in Ottoman Industrial Decline, 1550-1650. *The Journal of Economic History*,40(03), 533-550.

- Çokgezen, M., Genç, H., ve Koraltürk, M. (2004). Cumhuriyetin İlk yıllarında İş Dünyasının Profili. *İşletme İktisat ve Finans Dergisi*. S.216, s.62-75.
- Damlıbağ, F. (2012). Osmanlı Devletinde Sanayii Finansman Modeli Olarak Fabrika İmtiyaz Sistemi. *İktisat Fakültesi Mecmuası*. C.62, S.2, ss. 197-222.
- Damlıbağ, F. (2014). Osmanlı Sanayisindeki Vergi Muafiyetleri. *Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi OTAM*, 35(35), 065-088.
- Davis, G.F., Marquis, C. (2005). Prospects for Organization Theory in the Early Twenty-First Century: Institutional Fields and Mechanisms. *Organization Science*. Vol. 16, No. 4, pp. 332–343.
- Demir, T. (2005). Osmanlı İmparatorluğunda Deniz Posta Taşımacılığı Ve Vapur Kumpanyaları. *Osmanlı Tarihi Araştırma Ve Uygulama Merkezi Dergisi OTAM*, s.17, ss.1-17.
- Demirağ, Y. (2002). Osmanlı İmparatorluğu'nda Yaşayan Azınlıkların Sosyal Ve Ekonomik Durumları. *Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma Ve Uygulama Merkezi Dergisi*, 3, 15-33.
- Demiryürek, M. (2010). Tanzimat'tan Cumhuriyet'e Değişen Moda Anlayışının Edebiyata Yansımaları (1860–1923). *Turkish Studies*, Volume 5/3, Pg. 1009-1043.
- Deniz, Ö. (2007). Cumhuriyet Dönemi Çalışma Hayatı. *ÇTTAD*. 2007 Güz, ss.131-150.
- Deniz, T., Özdemir, Ü. (2014). Ekonomik Coğrafya Açısından Bir Araştırma: Zonguldak Maden Kömürü Havzasında Yabancı İşçiler. *NWSA: Nature Sciences*, 9(4), 1-20.
- Dilik, S. (1988). Sosyal Güvenliğin Tarihsel Gelişimi. *Ankara Üniversitesi SBF Dergisi*, 43(01). 41-80.
- Diñç, O. (1982). Sanayileşme ve Teknoloji Transferi Japonya Örneği Ve Türkiye. *Ankara Üniversitesi SBF Dergisi*. C. 37, S.1, ss. 259-265.
- Diñçaslan, M. (2012). Osmanlı Devleti'nin Kapitalistleşme Sürecinde Farklı İki Aydın Portresi: Ziya Gökalp Ve Mehmed Cavid Bey. *Ekonomi Bilimleri Dergisi*. Cilt 4, No 2, 79-88.
- Doğan, M. (2013). Türkiye Sanayileşme Sürecine Genel Bir Bakış. *Marmara Coğrafya Dergisi* S. 28, ss. 211-231.
- Doğan, M. (2013). Geçmişten Günümüze İstanbul'da Sanayileşme. *Marmara Coğrafya Dergisi* Sayı 27, s. 511-550.
- Doğan, İ. (1999). Sosyolojik Düşüncenin Osmanlıdaki Kaynakları Ulum-I İktisadiye Ve İçtimaiye Mecmuası. *Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Dergisi*, C.32,S.1, ss.49-82.
- Doğanay, R. (2000). 1930-1945 Dönemi Doğu Anadolu'da Uygulanan Sanayi Politikaları, *Fırat Üniversitesi SBE Dergisi*, C.10, S.2 ss.223-230.
- Doğangün, B. (2013). 19. YY'dan Cumhuriyete Osmanlı İmparatorluğu'ndan Devralınan Girişimcilik Mirası. *Akademik Bakış Dergisi*. S, 39, ss.1-21.
- Dumrul, C., Dumrul, Y. (2014). Osmanlı İmparatorluğu'nun Kapitalist Paternde Sanayileşmesinin Önündeki Engeller Üzerine Bir İnceleme. *Yönetim Ve Ekonomi Araştırmaları Dergisi*. S.23, ss.146-170.
- Engin, İ. (1992). 1860-1908 Yılları Arasında Osmanlı Devleti'ndeki Pozitivist Ve Materyalist Akımlarda Kültürel Değişme Olgusu. *OTAM*, Nu:3, Ocak 1992, s.185-186.
- Erkan, H. (2007). Cumhuriyetin Kuruluşundan Bugüne Türk Ekonomisinde Temel Dönüşümler-Cumhuriyet Öncesi ve Sonrası Türk Ekonomisi, www.konrad.org.tr.
- Ersoy, O. (1964). Bursa'da Kâğıt Fabrikası Meselesi XV - XVI Yüzyıl. *Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi*, C.XXII, s.1-4.
- Gekas, A. (2007). A Global History of Ottoman Cotton Textiles,1600-1850, European University Institute.Working Paper, MWP No:2007/30.

- Gemici, N. (2010). Ahilikten Günümüze Meslek Eğitiminde Model Arayışları Ve Sonuçları. Değerler Eğitimi Dergisi, 8(19), 71-105.
- Genç, H. (2012). Cumhuriyet'in İlk Yıllarında Zonguldak'ta Nüfus, Ticaret ve Sanayi (1920–1932). Uluslararası Yönetim İktisat ve İşletme Dergisi, 6(12), 137-152.
- Genç, H. ve Albayrak, G.C. (2006). Milli Fabrikacılar Cemiyeti ve 1917 Sanayi Sayımı. Tarih ve Toplum Yeni Yaklaşımlar Dergisi, Güz 2006, s.209-236.
- Geyikdağı, N. (2011). The Economic Views of a Nineteenth Century Ottoman Intellectual: The Relationship between International Trade and Foreign Direct Investment, Middle Eastern Studies, 47:3, 529-542.
- Goodman, R. S., Evonne J. K. (1988). Data Dredging or Legitimate Research Method? Historiography and Its Potential for Management Research, Academy of Management. The Academy of Management Review; Apr 1988; 13, 2, p. 315-325.
- Gölhan, M. (1993). Türkiye'de Sanayileşme ve İstihdam. Sosyal Siyaset Konferansları Dergisi, (39).ss.9-20.
- Güler, H. (2011). Türkiye'nin Erken Dönem Sanayileşme Serüveni. Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 4(1). 63-87.
- Güran, T. (1987). Osmanlı Tarım Ekonomisi, 1840-1910. Türk İktisat Tarihi Yıllığı, (1). 225-303.
- Güran, T. (1998). Tanzimat dönemi Osmanlı maliyesi. İktisat Fakültesi Mecmuası, 49, 79-95.
- Güvemli, O. (2005). Türkiye'de Ticaret Liselerinin Kuruluş Öyküsü. MUFAD, Iss.28, pg.16-23.
- Hanılçe, M. (2008). II. Meşrutiyet Dönemine Dair Hatırat Bibliyografyası Denemesi. Bilig, Güz S.47, s.147-166.
- Issawi, C. (1980). De-industrialization and Re-industrialization in the Middle East since 1800. International Journal of Middle East Studies, 12(04). 469-479.
- İnal, V. (2011): The Eighteenth and Nineteenth Century Ottoman Attempts to Catch up with Europe, Middle Eastern Studies, 47:5, 725-756.
- İnalçık, H. (1969). Capital Formation in the Ottoman Empire. The Journal of Economic History, 29(01), 97-140.
- İnalçık, H. (1979-1980). Osmanlı Pamuklu Pazarı, Hindistan ve İngiltere: Pazar Rekabetinde Emek Maliyetinin Rolü" ODTÜ Gelişme Dergisi, Özel Sayı II, s. 1-65.
- İnalçık, H. (1987). Biases in Studying Ottoman History. Türk-Arap İlişkileri İnceleme Yıllığı, s.7-11.
- İnalçık, H. (1990). Osmanlı Toplum Yapısının Evrimi. (çev. Mehmet Özden, Fahri Unan). Türkiye Günlüğü, S.11, ss. 30-41.
- İnalçık, H. (1991). Osmanlı İpek Ticareti, Madencilik ve Ziraatında Yük (Himl)", (çev. E. B. Özbilen), Türk Dünyası Araştırmaları, 75, s. 9-29.
- İnalçık, H. (2003). Osmanlı'nın Avrupa İle Barışıklığı: Kapitülasyonlar ve Ticaret. Doğu Batı Dergisi, S.1, s.55-81.
- İnan, K. (1996). Bedestenlerin Türk Ticari Mimarisindeki Yeri Ve Trabzon Bedesteni. OTAM 7, s. 119-134.
- İvrendi, M., Akbal İ., Canitez, M. (2005). Osmanlı İmparatorluğu'nun Son Yıllarında Gazete Reklamları ve Uygulamaları. Selçuk Üniversitesi, SBE Dergisi, S.13, ss.223-236.

- Kabadayı, M.E. (2009). Working in a Fez Factory in Istanbul in the Late Nineteenth Century: Division of Labour and Networks of Migration Formed along Ethno-Religious Lines. *International Review of Social History*, 54, pp 69-90.
- Kaçar, M. (1998). Osmanlı İmparatorluğu'nda Askeri Teknik Eğitimde Modernleşme Çalışmaları ve Mühendishanelerin Kuruluşu (1808'e Kadar). *Osmanlı Bilimi Araştırmaları*. (2), 69-137.
- Kaçar, M. (2003). Osmanlı ordusunda görevli Fransız subayı Saint RÃ©my'nin İstanbul'daki top döküm çalışmaları (1785-1786). *Osmanlı Bilimi Araştırmaları*. 5(1), 33-50.
- Kala A. (1993). Osmanlı Devletinde Sanayileşmenin İlk Yıllarında Özel Fabrikalar, *Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi*, s.83, ss; 107-132.
- Kala, A. (2003). Osmanlı Esnafı ve Sanayisi Üzerine Yapılan Çalışmalarla İlgili Genel Bir Değerlendirme, *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, c.1, s.1, ss; 245-266.
- Kara, M. (2013). Osmanlı Devleti'nin Son Döneminde Ereğli Kömür Havzası (1829-1920). *History Studies*. Vol.5, Iss.1, pg. 223-249.
- Karagöz, M. (1995). Osmanlı Devletinde Islahat Hareketleri Ve Batı Medeniyetine Giriş Gayretleri (1700-1839). *Osmanlı Tarihi Araştırma Ve Uygulama Merkezi Dergisi OTAM*, 6, 173-194.
- Karaman, D. (2004). Ulûm-ı İktisadiye Ve İctimaiye Mecmuası. C.Ü. Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt : 28 No:1 65-87.
- Karaoğlu, Ö. (2008). Akyiğitzade Musa ve İlm-i İktisat. *Bilgi*, C.16, S.1, s.1-21.
- Karataş, N. (2006). Ege Bölgesi'nde Sanayi Gelişim Süreci ve Mekânsal Yansımaları – İzmir Örneği, *Selçuk Üniversitesi Karaman İİBF Dergisi*; S. 11, shf. 191-210.
- Kasalak,K. (2012). Teşvik-i Sanayi Kanunları ve Türkiye'de Sanayileşmeye Etkileri. *Süleyman Demirel Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi*, Sayı:27, ss.65-79.
- Kaya, S. (2003). Para Vakıfları Üzerine. *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, C.1, S.1, ss. 189-203.
- Keskin, Ö. (2007). Osmanlı Devleti'nde Yabancı Maden Mühendislerinin İstihdamı ve Osmanlı Madencilğine Hizmetleri. *Yakın Dönem Türkiye Araştırmaları*, (11), 79-92.
- Keskin, Ö. (2011). Osmanlı Devleti'nde Maden Hukukunun Tekâmülü (1861-1906). *Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi OTAM*, 29(29), 125-148.
- Kılıç, M. (2012). Sicill-i Ahval kayıtlarına göre II. Abdulhamid dönemi Osmanlı bürokrasisinde Yahudi memurlar. *Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi OTAM*, 31(31), 129-156.
- Kılınç, M. (2012). Türkiye'de Mesleki Teknik Eğitimi Şekillendiren Eğitim Kurumlarından Ahilik, Gedik, Lonca, Enderun Mektebi'nin Tarihi Gelişimleri. *NWSA: Vocational Education*, 7(4), 63-73.
- Kırmızı, A. (2003). Son Dönem Osmanlı Bürokrasisinde Ermeni Akrabalar. *Ermeni Araştırmaları*, Sayı 8.
- Koçak, M. H. (2012). Paşabahçe Şişe-Cam'ın İlk Yılları:“Milli Fabrika Rejimi”.*Çalışma ve Toplum*, 33(2).15-48.
- Koraltürk, M. (1996). Âli İktisat Meclisi. *Ekonomik Yaklaşım*, Cilt 7, Sayı 23, ss.47-64.
- Koraltürk, M. (2003). Cumhuriyet Dönemi Türkiye İktisat Tarihi Çalışmaları Hakkında Genel Bir Değerlendirme. *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, C.1, S.1, ss.65-80.
- Köksal, T.G. ve Ahunbay, Z. (2006). İstanbul'daki endüstri mirası için koruma ve yeniden kullanım önerileri. *İTÜ dergisi/a mimarlık, planlama, tasarım* Cilt:5, Sayı:2, Kısım:2, 125-136.
- Köse, Y. (2007). Nestlé: A Brief History of the Marketing Strategies of the First Multinational Company in the Ottoman. *Journal of Macromarketing* 27, 74-85.
- Kurt, B. (2011). Buz Temininde Sanayileşme ve Osmanlı İmparatorluğu'nda Kurulan Buz Fabrikaları. *Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi OTAM*, S.. 30, s. 73-98.

- Kurt, B. (2013). Modernleşen Sanayiye Ayak Uydurmak Osmanlı Irak'ında Kurulan Sanayi Mektepleri. *History Studies Internatioal Journal of History*, Vol. 5 S. 3, s.151-173.
- Küçükcalay, A.M. (2008). Imports to Smyrna between 1794 and 1802: New Statistics from the Ottoman Sources. *Journal of the Economic and Social History of the Orient* 51, 487-512.
- Lamond, D. (2005). On The Value Of Management History: Absorbing The Past to Understand The Present And Inform The Future, *Management Decision*; 43, 10; ABI/INFORM Global. Pg. 12-73.
- Lynton, C. (1965). Türk Yönetimi ve "İdare-i Maslahatçılık" Siyaseti. *Ankara Üniversitesi SBF Dergisi*, 20(02), ss.735-760.
- Makal, A. (2010). Türkiye'de Erken Cumhuriyet Döneminde Kadın Emeği. *Çalışma ve Toplum*, 2, 13-39.
- Memioğlu, A.Z. (2002). Tanzimat Devri Sanayi Krizi. *Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi*, S.20, ss.205-217.
- Mutaf, A. (2010). Tanzimat Döneminde Osmanlı Maden İşletmeciliği Prosedürü. *History Studies*. Vol.2 Iss.2, pg.293-303.
- Öğreten, A. (2006). Ereğli Kömür Madeni Havzasında Kurulan İlk Şirket" Ereğli Kömür Madeni Kumpanyası". *A. Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi*. Sayı 31, ss.135-160.
- Ökçün, A. G. (1972). XIX. Yüzyılın İkinci Yarısında İmalat Sanayii Alanında Verilen Ruhsat ve İmtiyazların Ana Çizgileri. *Ankara Üniversitesi SBF Dergisi*,27(01), 135-166.
- Ökçün, A. G. (1975). Teşvik-i Sanayi Kanun-ı Muvakkatı, 1913. *Ankara Üniversitesi SBF Dergisi*, C.30, S.02, ss.25-44.
- Önsoy, R.(1984). Tanzimat Dönemi Sanayileşme Politikası, 1839-1876. *Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi*, C.2, S.2, ss.5-12.
- Özcan, A. (2013). Osmanlı Tarihçiliğine ve Tarih Kaynaklarına Genel Bir Bakış. *FSM İlmî Araştırmalar İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi*. S.1,ss.271-293.
- Özcan, U. (2012). Sultan Abdülhamid Dönemi Osmanlı Devletinde Yabancı İşçiler: Karadağlılar. *Motif Akademi Halkbilimi Dergisi*. S.2 (Balkan Özel Sayısı-II), s.83-106.
- Özen, H., & Sert, A. (2006). Karadeniz'de Unutulan Endüstri Mirası. *Gazi Üniv. Müh. Mimarlık Fakültesi Dergisi*, C.21, S. (3), s.499-508.
- Özger, Y. (2012). Osmanlı'da Kadınların Memuriyette İstihdamı Meselesi Ve Sicill-i Ahvâlde Kayıtlı Memurelerin Resmî Hâl Tercümeleleri. *History Studies*, 4, 1. ss.419-447.
- Özgün, C. (2008). Osmanlı Ekonomi Politığıne Kısa Bir Bakış (XVIII-XIX. Yüzyıllar). *Tarih Okulu Dergisi*, s.1, ss.5-17.
- Özgür, M.E., Genç, H. (2011). An Ottoman Classical Political Economist: Sarantis Archigenes and His Tasarrufat-ı Mülkiye. *Middle Eastern Studies*, 47:2,329-342.
- Özmucur, S., Pamuk, S. (2002). Real wages and standards of living in the Ottoman empire, 1489–1914. *The Journal of Economic History*, 62(02), 293-321.
- Öztürk, N. (1990). XIX Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu'nda Sanayileşme ve 1827'de Kurulan Vakıf İplik Fabrikası. *Vakıflar Dergisi*. S.XXI, ss.23-80.
- Öztürk, S., Yıldırım, F. (2009). Osmanlı İmparatorluğunun İktisadi Çöküşü Ve Atatürk Dönemi İktisat Politikaları. *C.Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi*, Cilt 10, Sayı 2, ss. 145-165.
- Özyüksel, M. (2008). İkinci Meşrutiyet Ve Osmanlı İmparatorluğu'nda Alman-İngiliz Nüfuz Mücadelesi. *İÜ Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi*, S.38, s.239-264.

- Pamuk, Ş., Williamson J.G. (2011). Ottoman De-Industrialization 1800-1913: Assessing The Shock, Its Impact And The Response. *The Economic History Review*, 64, S1, pp. 159–184.
- Pindur, W. R., Sandra E. K.ve Pan S. (1995). The History of Management: A Global Perspective, *Journal of Management History*; Bradford. Vol. 1, Iss. 1; pg. 59.
- Pustu, Y. (2007). Osmanlı-Türk Devlet Geleneğinde Modernleştirici Unsur Olarak Bürokratik Elitler. *İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*. 9(2), 1-18.
- Roderic, H. D. (2003). Osmanlı İmparatorluguna Elektrikli Telgrafın Girişi. Burak, D. M. (çev.). *Osmanlı Tarihi Araştırma Ve Uygulama Merkezi Dergisi OTAM*, 14(14), 347-386.
- Ross,S. (1973). The Economic Theory of Agency:The Principal's Proble, *American Economic Review*, C.63, s.134-139.
- Sargut, A.S. (2009). Türkiye’de İşletme Yönetimi Eğitiminin Kurumsal Çerçevesi: Çeşitlilikten Eşbiçimliliğe. *Eskişehir Osmangazi Üniversitesi İİBF Dergisi*, 4(1), 51-63.
- Satış, İ. (2012). İslah-ı Sanayi Komisyonu ve Şirketlerin Teşekkülü:Debbağ Şirketi Örneği. *Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi C: 9 S: 18*, s. 417-429.
- Saylan, K. (2009). Ordu ve Giresun Yörelerinde Madenler ve Maden İşletmeciliği, 1860-1914. *Ankara Üniversitesi OTAM*, 25, 167-182.
- Semiz, Y., Kuş, R. (2004). Osmanlıda Mesleki Teknik Eğitim, İstanbul Sanayi Mektebi 1869-1930. *SÜ Türkiyat Araştırmaları Dergisi*, 15, ss.275-295.
- Seyitdanlıoğlu, M. (1996). Türkiye’de Liberal Düşüncenin Doğuşu Ve Gelişimi. *Liberal Düşünce Dergisi*, S. 2, ss.103-111.
- Seyitdanlıoğlu, M. (2009). Tanzimat Dönemi Osmanlı Sanayii (1839-1876). *Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi*, C.28, S.46. ss. 53-69.
- Shechter, R. (2005). Market Welfare in the Early-Modern Ottoman Economy—A Historiographic Overview with Many Questions. *Journal of the Economic and Social History of the Orient*, 48(2), 253-276.
- Sırma, İ. (2011). Osmanlı Anonim Şirketlerinde Kâr Dağıtımı, *Akdeniz Üniversitesi Uluslararası Alanya İşletme Fakültesi Dergisi*, C.3, S.2, s.117-136.
- Sipahioğlu, O. (2012). İzmir Şark Sanayi Kumpanyası Tekstil Fabrikasının 1924 Yılında Karadeniz Bölgesi’nde Yaptırdığı “Pamuk İpliği Pazarı” Araştırma Raporu. *Dokuz Eylül Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi C,1 S,2*, ss, 92-106.
- Smith, I. ve Trevor B. (2005). *British Management Theory and Practice: The Impact of Fayol, Management Decision*; 43, 10; ABI/INFORM Global. pg. 1317.
- Sönmez, A., & Şimşek, F. (2011). Cumhuriyetin Kuruluşundan Günümüze Türkiye Ekonomisinde Yaşanan Gelişmelerin Küçük Ölçekli Bir Aile İşletmesi Üzerindeki Etkileri. *Girişimcilik Ve Kalkınma Dergisi*, 6(2). 93-114.
- Şabudak, Ö. (2014). Osmanlı’dan Günümüze Hanlar Bölgesi’nin Mimari Ve İktisadi Dönüşümü. *Turkishstudies - International Periodical For The Languages, Literature And History of Turkish or Turkic*. Vol.9/1 Winter 2014, p. 509-520.
- Şahin, A., Cengiz, S. (2010). 16’ncı Yüzyıl Fiyat Devrimi ve Osmanlı İnan Savaşlarının Osmanlı İpekçilik Endüstrisi Üzerine Etkileri. *İşletme ve Ekonomi Araştırmaları Dergisi*. Cilt 1 . Sayı 1, ss. 69-82
- Şahin, H. Ç. (2010). Türkiye’de İşçi Sınıfının Gelişim Süreci Ve Geçmişten Günümüze İşçi Hareketi. *Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi S. 7*. ss. 21-30.
- Şahin, H. (2011). Osmanlı Döneminde Maraş’ta İktisadi Faaliyetler: 19. Yüzyılın Sonu ve 20. Yüzyılın Başlarında. *University of Gaziantep Journal of Social Sciences*. 10(3). 1057-1076.

- Şahin, H. (2012). Osmanlı Medreselerinde İktisat Eğitimi. Mustafa Kemal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi. C.9, S.20, ss.93-102.
- Şahin, H. (2013). Nasihat-Nâme Literatürüne Göre Osmanlı Devleti'nin Sosyo-Ekonomik Sorunları ve Çözüm Önerileri. Akademik Bakış Dergisi. Sayı: 36, 1-11.
- Şahin, L., Yıldırım, K. (2012). Tarihsel Perspektiften Osmanlıda İşe Yerleştirme. Kamu İş Dergisi, C:12, S:2, ss.1-35.
- Şahinkaya, S. (2007). XIX Yüzyıl Osmanlı İmparatorluğu'nun İktisadi Yapısı: Sanayileşme ve Bankacılık Özelinde Değınmeler. Mülkiye Dergisi, C. XXIII, S. 218, ss.94-111
- Şeker, K. (2010). Türkiye'de Kamu İktisadi Teşekküllerine Bir Örnek: Keçiborlu Kükürt Fabrikası. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, (3), 93-102.
- Şener, S. (2007). Osmanlı Sanayileşme Süreci ve Bu Süreçte Özel Girişimin Rolü, Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, C: 9 S: 3,ss: 56-90.
- Şener, S., Kılıç, C. (2008). Osmanlı'dan Günümüze Türkiye'de Yabancı Sermaye. Bilgi, 16 / 1 : 22-49.
- Tak, İ. (2001). Osmanlı Döneminde Ereğli Kömür Madenleri'nde Faaliyet Gösteren Şirketler. Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi. 8(18). 253-257.
- Tanzok, N. (2008). Osmanlı İmparatorluğu'nun Son Döneminden Çok Partili Döneme Madencilik Politikaları, 1861-1948. Ankara Üniversitesi SBF Dergisi,63(04), 179-204.
- Tekin, Z. (1997). İstanbul Debbağhaneleri. OTAM, S:8, s.349-364.
- Tezgel, O. (2010). Manüfaktürün Ortaya Çıkışı ve Fabrika Üretimine Geçişte Manüfaktürün Rolü: Emek Süreci Bağlamında Bir Değerlendirme. Çalışma İlişkileri Dergisi. C. 4, S.1, ss. 98-114.
- Tokay, H. (1949). İşletme İktisadi Bilimin Gelişmesi. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 6(2), 327-340.
- Topal, M., Erdemir, E., Kırılı, E. (2012). Tanzimat Dönemi Sanayileşme Hareketinin Türkiyede İşletmecilik Anlayışının Oluşumuna Etkileri Hereke Fabrikası ve Nizamnamesi. SDÜ Fen Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı:25, ss.37-64.
- Turan, G. (2009). Turkey in the Great Exhibition of 1851. MIT Design Issues, Volume 25, Number 1, pg.64-79.
- Uzun, A. (1999). İslimiye Çuka Fabrikası. İÜ Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi, C:21-22, s.77-84.
- Uzun, A. (2001). Sanayi Tarihimize İlişkin Bir Eser ve Tahlili, Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S.17, ss.317-336.
- Ülgen, P. (2013). Geç Ortaçağ Avrupasında Lonca Teşkilatı. History Studies. Vol.5 Iss. 2, pg. 471-487.
- Üsdiken, B. (2003). Türkiye'de iş yapmanın ve işletmenin akademikleştirilmesi, 1930-1950. Ankara Üniversitesi SBF Dergisi, 58(01), ss.119-147.
- Üsdiken, Behlül and Kieser, Alfred and Kjaer, Peter (2004) "Academy, economy and polity: Betriebswirtschaftslehre in Germany, Denmark and Turkey before 1945", Business History, Vol.46, No.3, 381-406.
- Üsdiken, Behlül (2004) "The French, the German and the American: Higher education for business in Turkey, 1883-2003", New Perspectives on Turkey, 5-38
- Wallerstein, I., Decdeli, H. ve Kasaba R. (1983). Osmanlı İmparatorluğu'nun Dünya Ekonomisi İle Bütünleşme Süreci, çev.Ali Selman, Toplum ve Bilim, Güz 23, 41-54.
- Wrege, C. D., Greenwood, R. G. ve Greenwood, R. (1997). A New Method of Discovering Primary Management History: Two Examples Where "Little Things Mean A Lot", Journal of Management History; Bradford. Vol. 3, Iss. 1; pg. 59.

Wrege, C. D., Regina A. G. ve Sakae H. (1999). "What We Do Not Know About Management History Some Categories of Research And Methods To Uncover Management History Mysteries", *Journal of Management History*; Bradford. Vol. 5, Iss. 7; pg. 414.

Yaktı, Ö., Soylu, P. Ü. (2011). İktisadî Kalkınma Yolunda Öncü Bir Danışma Organı: Âlî İktisat Meclisi. *Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Atatürk Yolu Dergisi*, 12(47).677-700.

Yalçinkaya, M.A. (1996). Osmanlı Zihniyetindeki Değişimin Göstergesi Olarak Sefaretnamelerin Kaynak Defteri. *OTAM Dergisi*, S.7, ss.319-338.

Yazıcı, N. (1992). Tanzimatta Haberleşme ve Kara Taşımacılığı. *OTAM*, S. 3 s. 333-377.

Yazıcı, N. (1999). Tanzimat Döneminde Ekonomi Basını:"Takvim-i Ticaret". *A. Ü İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 39, 55-68.

Yıldırım, İ. (2001). Ondokuzuncu Yüzyıl Osmanlı Ekonomisi Üzerine Bir Değerlendirme, 1838-1918. *Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, C. 11 S. 2, s. 313-326.

Yıldırım, K., Şahin, L. (2015). Osmanlı'dan Günümüze Mesleki Eğitimin Gelişimi. *Çalışma ve Toplum Dergisi*, 1, 77-112.

Yıldırım, M. A. (2013). Osmanlı Vilayetlerinde Mesleki-Teknik Eğitimin Gelişimine Bakışlar: Bursa Sanayi Mektebi. *Karadeniz Araştırmaları*, (37), 71-90.

Yıldırım, M. A. (2013). Osmanlı'da İpekböcekçiliği Eğitimi: Bursa Harir Dârüttalimi Ve Dârülharirlerin Açılması. *Turkish Studies - International Periodical For The Languages, Literature And History Of Turkish Or Turkic*. Volume 8/5, pg. 975-994.

Yılmaz, E. (2010). Türkiye'de İşçi Sendikalarının Siyasal ve Sosyolojik Özellikleri Üzerinden Tarihsel Süreç İçinde Değerlendirilmesi. *Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 14(1). 195-207.

Yücekaya, H. (2009). Kayseri Şerhiye Sicillerindeki Örneklere Göre Osmanlı Dokuma İmalatçılığında Ön Sanayileşme. *Gazi Akademik Bakış*, C. 2, S. 4, s.87-92.

Yüksel, A. (2011). Mucit ve Devlet: Son Donem Osmanlı Dünyasında Mucitler. *Bellekten-Türk Tarih Kurumu*, 75(274), 783-813.

Yürekli, S. (2011). 19. Yüzyıl'da Osmanlı İmparatorluğu'nda Süngercilik Ve İzmir Limanı'ndan Sünger İhracatı (1850-1900). *Ekonomik Yaklaşım*. 22(79), 71-106.

4.4 Bildiri ve Tebliğler

Akkuş, M. (2008). "19.Yüzyılda Bursa'da İpek Ticaretini Geliştirmeye Yönelik Bir Kurum: Vapur Kumpanyası ve Nizamnamesi". XI. Uluslararası Türkiye'nin Sosyal ve Ekonomik Tarihi Kongresi, Sözlü Bildiri, 17-22 Haziran, 2008, Ankara: Bilkent Üniversitesi.

Batur A. ve Batur, S. (1981)."İstanbul'da 19. Yüzyıl Sanayi Yapılarından Fabrika-i Hümayunlar". Afife -Selçuk Batur, I.Uluslararası Türk-İslâm ve Teknoloji Tarihi Kongresi, 1981 İstanbul, Cilt.V, sf.295-297.

Bostan, İ. (1993). "Shipyards in the eastern mediterranean during the late 18th and early 19th centuries as attested in ottoman archival materials." *The Evolution of Wooden Shipbuilding in the Eastern Mediterranean during the 18th and 19th Centuries*, Workshop, Athens, s. 19-24.

Buğra, A. (2008). "Kapitalizm, Yoksulluk Ve Türkiye'de Sosyal Politika", *Çağdaş Türkiye Seminerleri*, Osmanlı Bankası Araştırma Merkezi, İstanbul.

Hayır, M. (2005). "Sakarya'da Sanayi Faaliyetleri ve Özellikleri". *Kentsel Ekonomik Araştırmalar Sempozyumu*, 13-16 Haziran, 2005, Denizli: DPT-Pamukkale Üniversitesi.

İhsanoğlu, E. (1996). "Osmanlı İmparatorluğunda Bilim Sanayi ve Teknolojide Modernleşme Gayretleri." İstanbul: Modern Bilim ve Tekolojinin Türkiye'ye Girişi Milletlerarası Sempozyumu.

- Karaman, D.;Yıldıran, M. (2006). "Sürdürülemeyen Bir Sanayi Hamlesi:Yalvaç Deri Fabrikası(1925-1958) II. Türk Bilim ve Teknoloji Tarihi Kongresi, 31/102006, Isparta.
- Köksal, T.G. (2007). "İstanbul'daki Sanayi Mirasının Geleceği İçin Bir Öneri, "İstanbul Endüstri Mirası Rotası". I. İstanbul Kent Sempozyumu, 13-15 Eylül, 2007, İstanbul: TMMOB.
- Kurt, M., Demir, K., Duygu N. (2012). "Uzun Yaşayan Firmalarda Strateji: Bursa İlinde Faaliyet Gösteren Firmalara İlişkin Bir Araştırma." 20. Ulusal Yönetim ve Organizasyon Kongresi, 24-26 Mayıs 2012, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir.
- Kurt, M., Demir, K., Çakır, B., Özcan, U., Aygün, Y. (2014). "Geç Osmanlı Dönemi Devlet Fabrikalarında Yönetim Anlayışı Ve Uygulamaları: Arşiv Belgelerine Dayalı Bir Araştırma", 22. Ulusal Yönetim ve Organizasyon Kongresi, 22-24 Mayıs 2014, Selçuk Üniversitesi, Konya.
- Kurt, M., Çakır, B., Demir, K. (2014). "Manager Profiles At State-Owned Enterprises During The Late-Ottoman Period: Is The Ottoman Industrialization Really Ottoman?" Macrotheme Business and Social Science Research Conference: 19-20 December 2014, Paris.
- Kurt, M., Demir, K., Çakır, B. (2014). "Management Practises At State-Owned Enterprises During The Late-Ottoman Period: Achieving Employee Motivation." Multidisciplinary Academic Conference on Economics, Management and Marketing in Prague 2014, 5-6 December 2014, Prague.
- Kurt, M., Demir, K., Çakır, B. (2014). "Emergence Of Modern Management During The Late-Ottoman Period: Industrial Plants, Schools And Foreign Managers." 4th International Conference on Leadership, Technology, Innovation and Business Management 2014, 20-22 November 2014, İstanbul.
- Makal, A. (2008). "Türkiye'de Çok Partili Dönemde Çalışma İlişkileri: 1946-1963". 18 Ekim, 2008, İstanbul:Osmanlı Bankası, Çağdaş Türkiye Seminerleri.
- Özbay, R. D. (2009). "17. Yüzyılda İltizam Sisteminde Peşin Mukataa Satışlarından, Malikâne Uygulamasına (1656-1658)." Uluslar Arası 7. Bilgi, Ekonomi Ve Yönetim Kongresi Bildiriler Kitabı, Yalova, 30-31 Ekim-1 Kasım 2009, ss.2108-2125.
- Seyitdanlıoğlu, M. (1995). "Türkiye'de Yönetim Tarihi Araştırmalarının Gelişimi ve Durumu (Osmanlı Dönemi)", Kamu Yönetimi Disiplini Sempozyumu Bildirileri, L cilt, Ankara, 1995, ss. 337-344.
- Seyitdanlıoğlu, M. (1995). "XIX. Yüzyıl Türkiye Yönetim Tarihi Kaynakları: Bir Bibliyografya Denemesi." Kamu Disiplini Sempozyumu Bildirileri, I. Cilt, Ankara, ss.337-344.

4.5 Tezler

- Ağır, S.M. (2009). "From Welfare To Wealth: Ottoman And Castilian Grain Trade Policies in a Time of Change". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New Jersey: Princeton University, Department of Near Eastern Studies.
- Akarlı, E.D. (1976). "The Problems of External Pressures, Power Struggles, And Budgetary Deficits in Ottoman Politics Under Abdulhamid II 1876-1909: Origins And Solutions". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New Jersey: Princeton University, Department of Near Eastern Studies.
- Aksan, V.H. (1991). "Ahmed Resmi Efendi, 1700-1783: The Making of An Early Ottoman Reformer". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Toronto: University of Toronto, Department of Middle East and Islamic Studies.
- Altunbay, M. (2010). "Osmanlı Döneminde Bir Maden İşletmesinin Tarihi Süreci: Sidrekapısı". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Barnes, J.R. (1980). "Evkaf-ı Humayun; Vakıf Administration Under The Ottoman Ministry For Imperial Religious Foundations 1839 to 1875". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Los Angeles: University Of California.

- Bogert, E.J. (1976). "Austro-Hungarian Maritime Trade With The Ottoman Empire, 1873-1895 A Commercial History With Diplomatic Considerations". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Medford: Tufts University.
- Brag, J.K. (2010). "The A'yan-Esraf Notables And The Formation of An Ottoman Provincial Middle Class in Later Tanzimat Era Tokat, 1858-1876". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Madison: University Of Wisconsin.
- Buluş, A. (2000). "Osmanlı Tekstil Sanayi Hereke Fabrikası". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Cengiz, K. (2001). "The Struggle Over Space Coffeehouses of Ottoman Istanbul, 1780-1845". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: Binghamton University.
- Çağman, E. (2011). "18. Yüzyılda İstanbul'da Esnafılık, Gıda Sektörü". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Çakıcı, M. (2010). "Osmanlı Sanayileşme Çabalarında Bursa İpek Fabrikası Örneği". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Çizakça, M. (1978). "Sixteenth - Seventeenth Century Inflation And The Bursa Silk Industry: A Pattern For Ottoman Industrial Decline?" Yayınlanmamış Doktora Tezi. Pennsylvania: University Of Pennsylvania.
- Damlıbağ, F. (2011). "Osmanlı Devletinde Porselen ve Çini Fabrikaları". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Demir, B. (2010). "XIX. Yüzyılda Tarihi Yarımada Hanlarının Ekonomik Yönü". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Doğan, F. (2007). "Osmanlı Devleti'nde Zeytinyağı (1800-1920)". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Duman, Y. (1993). "Notables, Textiles And Copper in Ottoman Tokat, 1750-1840". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: Binghamton University.
- Durusoy, M. (1995). "Sultan II.Abdulhamite Sunulan Layihalar Işığında Dönemin İktisadi Özellikleri". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Eren, E. (2010). "Osmanlı'da Ekonomi Basını: Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi Örneği (1885-1886)". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Ertürk, N. (2008). "19. Yüzyıl Osmanlı Sanayi Hareketleri İçinde Fabrika-i Hümayunlar". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Yıldız Üniversitesi, FBE.
- Filiz, T. (2000). "The Other Empire British Romantic Writings About The Ottoman Empire." Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York University, Department Of English.
- Genç, H. (2007). "Ereğli Kömür Madenleri" Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Göcek, F.M. (1988). "Toward A Theory Of Westernization And Social Change Eighteenth And Nineteenth Century Ottoman Society." Yayınlanmamış Doktora Tezi. New Jersey: Princeton University, Department of Sociology.
- Gölen, Z. (2001). "Osmanlı Devleti'nde Baruthane-i Amire." Yayınlanmamış Doktora Tezi. SDÜ, SBE.
- Gül, H.İ. (2009). "Terkos Su Şirketi". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Güneş E. M. (2003). "Armenians in The Ottoman Empire According to İkdam 1914-1918". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. Ankara: Ortadoğu Teknik Üniversitesi, SBE

- Gürboğa, N. (2005). "Mine Workers, The State And War: The Ereğli- Zonguldak Coal Basin As The Site of Contest, 1920-1947" Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi, Atatürk Enstitüsü.
- Hişamoğlu, E. (2008). "Turkish Economic Development in Comparative Perspective". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: The City University Of New York, Graduate Faculty In Economics.
- Illich, N.S. (2007). "German Imperialism in The Ottoman Empire: A Comparative Study". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Texas A&M University.
- Kala, E.S. (2000). "Çalışanların Tasnifi, İşgücünün Temini, İşgüvencesi Ve Eğitimi Açısından Osmanlı Sanayi Sektöründe İstihdam (1830-1920)". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Karahasanoğlu, S. (2004). "A Tulip Age Legend Consumer Behavior And Material Culture in The Ottoman Empire (1718--1730)". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: Binghamton Üniversitesi.
- Karaoğlu, Ö. (1994). "19. Yüzyıl Sanayileşme Teşebbüsleri ve Zeytinburnu Demir Fabrikası'nın Kuruluşu", Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi SBE, İstanbul.
- Karavar, H. (2006). "Osmanlı'dan Cumhuriyete İzmit Çuha Fabrikası." Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü.
- Karkar, Y.N. (1964). "Railway Development in The Ottoman Empire 1856-1914, An Economic Interpretation". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Indiana: Indiana University, Department of Economics.
- Kaya, S. (2003). "XVIII. Yüzyıl Osmanlı Toplumunda Kredi". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Kaygalak, S. (2006). "Kapitalistleşme Sürecinde Bir Osmanlı Kenti: Bursa, 1840-1914." Yayınlanmamış Doktora Tezi. Ankara: Ankara Üniversitesi, SBE.
- Kılınçoğlu, D.T. (2012). "The Political Economy of Ottoman Modernity: Ottoman Economic Thought During The Reign of Abdulhamid II Era (1876-1909)." Yayınlanmamış Doktora Tezi. New Jersey: Princeton University, Department of Near Eastern Studies.
- Kırpık, C. (2004). "Osmanlı Devletinde İşçiler ve İşçi Hareketleri (1876-1914)". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Isparta: Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.
- Kırtekin, A. (2006). "Tanzimat ve İktisadi Liberalizm." Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Kolçak, Ö. (2005). "Osmanlılarda Bir Küçük Sanayi Örneği: Selanik Çuha Dokumacılığı (1500-1650)". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Kuzucu, Y. (2009). "Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Türk Tekstil Tarihinin Gelişimi". Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Mataracı, A.F. (2011). "Trading in the shadow of wars Commercial correspondence of a Late-Ottoman Muslim trading house" Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi, SBE.
- Mcgarity, J.M. (1968). "Foreign Influence On The Ottoman Turkish Army, 1880-1918." Yayınlanmamış Doktora Tezi. Washington D.C: The American University, Department of Political Science International Law And Relations.
- Mentzel, P.C. (1994). "Nationalism And The Labor Movement in The Ottoman Empire, 1872-1914" Yayınlanmamış Doktora Tezi. Seattle: University of Washington.
- Micklewright, N. (1986). "Women's Dress in Nineteenth-Century Istanbul: Mirror of A Changing Society" Yayınlanmamış Doktora Tezi. Pennsylvania: University of Pennsylvania.

- Mutlu, C. (2006). "Osmanlı Arşiv Belgelerine Göre Amele Taburları (1914-1918)." Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü.
- Nacar, C. (2010). "Tobacco Workers in The Late Ottoman Empire Fragmentation, Conflict And Collective Struggle". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: Binghamton Üniversitesi.
- Nadir, Ö. (2001). "The Politics of Welfare Philanthropy, Voluntarism and Legitimacy in The Ottoman Empire, 1876-1914". Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: Binghamton Üniversitesi.
- Özbay, R.D. (2003). "19. Yüzyılda Osmanlı Devletinin Emek İstihdamı." Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Özsoğuk, R.N. (1992). "Osmanlı İmparatorluğu'nda ve Türkiye Cumhuriyeti'nde Sanayileşme Teşebbüsleri". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Pamuk, Ş. (1978). "Foreign Trade, Foreign Capital and The Peripheralization of The Ottoman Empire, 1830-1913." Yayınlanmamış Doktora Tezi. Berkeley: University of California.
- Quataert, D. (1973). "Ottoman Reform And Agriculture in Anatolia, 1876-1908". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Los Angeles: University of California.
- Rubin, A. (2006). "Ottoman Modernity The Nizamiye Courts in The Late Nineteenth Century". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Massachusetts: Harvard University, Department of Middle Eastern Studies.
- Sarı, T. (2006). "Osmanlı İmparatorluğu'nda Sanayileşme Çerçevesinde İstanbul'daki Fabrikaların Oluşum ve Gelişimi." Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Sasmazer, L.M.T. (2000). "Provisioning Istanbul: Bread Production, Power, And Political Ideology in The Ottoman Empire, 1789—1807." Yayınlanmamış Doktora Tezi. Indiana: Indiana University, Department of Central Eurasian Studies.
- Şahbaz, F. (2009). "19. Yüzyılda İstanbul'da Ücretler ve Fiyatlar". Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Şahin, E. (2011). "Responding to American Missionary Expansion An Examination of Ottoman Imperial Statecraft, 1880-1910". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Montreal: McGill University, Department of History.
- Şener, F.Y. (2010). "18. Yüzyılda İstanbul'da Ticaret (İstanbul Ahkâm Defterlerine Göre)." Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Şeyhun, A. (2002). "Said Halim Pasha an Ottoman Statesman and an Islamist Thinker (1865--1921)." Yayınlanmamış Doktora Tezi. Montreal: McGill University, Institute of Islamic Studies.
- Şirin, İ. (2004). "Osmanlı Seyahatnamelerinde Avrupa, 1839-1876". Yayınlanmamış Doktora Tezi. Ankara Üniversitesi, SBE.
- Teoman, T. (2006). "19.YY Seyyahlarına Göre İstanbul'da İktisadi ve Sosyal Hayat." Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Turna, N. (2006). "The Everyday Life of Istanbul And Its Artisans, 1808—1839." Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: Binghamton Üniversitesi.
- Utkaner, Y. (2005). "Hereke Fabrika-i Hümayunu'nun Mimari Analizi ve Koruma Önerileri". Yüksek Lisans Tezi, Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Fen Bilimleri Enstitüsü, 2005.
- Uslu, M.T. (2009). "Transition From Ottoman Guilds to Turkish Enterprises: A Weberian Approach." Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: Yeditepe Üniversitesi, SBE.
- Ünlü, R.B. (2008). The Genealogy of A World-Empire: The Ottomans in World History. Yayınlanmamış Doktora Tezi. New York: Binghamton Üniversitesi.
- Worringer, R. (2001). "Comparing Perceptions: Japan As Archetype for Ottoman Modernity, 1876-1918." Yayınlanmamış Doktora Tezi. Chicago: The University of Chicago.

- Yerlitaş, O. (2013). “Osmanlıdan Cumhuriyete Sümerbak Beykoz Deri Kundura Fabrikası.” Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. İstanbul: Marmara Üniversitesi, SBE.
- Yıldırım, K. (2011). “Osmanlı Çalışma Hayatında İşçi Örgütlenmesi ve İşçi Hareketlerinin Gelişimi (1870-1922).” Yayınlanmamış Doktora Tezi. İstanbul: İstanbul Üniversitesi, SBE.
- Yılmaz, G. (2011). “The Economic And Social Roles of Janissaries in a 17th Century Ottoman City: The Case of Istanbul.” Yayınlanmamış Doktora Tezi. Montreal: McGill University, Institute of Islamic Studies.